@

CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

OFICINA DE EVALUACION Y FISCALIZACION DEL PATRIMONIO DE LOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
LISTADOS DE FUNCIONARIOS QUE HAN PRESENTADO SU DJP EXTEMPORANEA DEL 24-02-2022 AL 13-04-2022

NOMBRE COMPLETO ENTIDAD FECHA RECEPCION

DIRECTOR GENERAL DEL HOSPITAL
1 JOSE ALFREDO ALFARO PLA SERVICIO NACIONAL DE SALUD DOCTOR VINICIO CALVENTI 12/04/2022

2 JAIRON CONTRERAS CONTRERAS AYUNTAMIENTO DE PEDRO SANTANA REGIDOR(A) 12/04/2022

o DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD DE TRANSITO Y
3 RAMON ANTONIO PENA ADAMES COMANDANTE REGIONAL BARAHONA 11/04/2022
TRANSPORTE TERRESTRE (DIGESETT) /04/

DIRECCION DE ESTRATEGIA Y COMUNICACION ENCARGADO DE DIVISION DE COMPRAS

4 HERBER AUGUSTO CASTILLO MERCEDES GUBERNAMENTAL (DIECOM) Y CONTRATACIONES 11/04/2022
S oo [AD IO SO NGO 0,
6 LUIS ANTONIO VALLEJO AYUNTAMIENTO DE LOS ALCARRIZOS REGIDOR(A) 08/04/2022
7 ANDY EMILIO MONTERO BAUTISTA MINISTERIO DE LA JUVENTUD DIRECTOR FINANCIERO 08/04/2022

CENTRO CARDIO-NEURO-OFTALMOLOGICO Y
3 DIGNA EMERITA SANTAMARIA GRULLON ENCARGADO(A) DE COMPRAS 08/04/2022
TRANSPLANTE (CECANOT) (A) /04/

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS COORDINADORA ADMINISTRATIVA'Y
9 JUANA TERESA BAEZ VASALLO NATURALES FINANCIERA 07/04/2022

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y
10 LUIS GERMAN BASTARDO BAEZ COMUNICACIONES VICEMINISTRO(A) 07/04/2022



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

NOMBRE COMPLETO

SANTA MARTHA BURGOS PERALTA

ORLANDO NOLASCO GONZALES

ANGEL PEREZ LOPEZ

JAVIEL CALCANO

WANDY MODESTO BATISTA GOMEZ

MARIA CONSUELO VALENZUELA PEREZ

CLAUDIO MICHAEL ESPINAL FERNANDEZ

DELIO ANTONIO GERMAN FIGUEROA

HENRY ROSA POLANCO

BELGICA ANTONIA LOPEZ MARTINEZ

PROSPERO MARINO ELPIDIO FREITES LUNA

NESTOR JUAN CERON SUERO

ENTIDAD

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL AGUACATE TESORERO(A)

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL AGUACATE DIRECTOR(A) MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO DE BARAHONA (SANTA CRUZ DE

AT CONTRALOR(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS'Y

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL LIMON (SAMANA) CONTRATACIONES

CORP. DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLO DE LA

DIRECTOR(A) GENERAL
ROMANA (COAAROM) (A

JUEZA DEL SEGUNDO JUZGADO DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA INSTRUCCION DE BARAHONA,

INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA (INVI) SUBDIRECTOR(A)

JUEZ DE LA SEGUNDA SALA DE LA
CAMARA PENAL DE LA CORTE DE
APELACION DEL DISTRITO NACIONAL

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

CENTRO DE ATENCION INTEGRAL PARA LA

DIRECTOR(A) NACIONAL
DISCAPACIDAD (CAID) (A)

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA ASESOR(A) FINANCIERA

CAJA DE AHORROS PARA OBREROS Y MONTE DE VOCAL
PIEDAD
EMBAJADOR ALTERNO EN LA MISION
PERMANENTE DE LA REP DOM EN
VIENA AUSTRIA

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

FECHA RECEPCION

07/04/2022

07/04/2022

06/04/2022

06/04/2022

05/04/2022

05/04/2022

04/04/2022

04/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

31/03/2022



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

NOMBRE COMPLETO

MAINEL AMINTA BATISTA CONTRERAS

EDUARDO ESTEUDIN REYES ACEVEDO

ERNESTO ORLANDO MEJIA MAZARA

KAROL RAMON MENDEZ ROSARIO

MARCEL MIGUEL ALMONTE SUERO

FRANK FIGUEROA FELIZ

ROSA AMERICA CUELLO SUERO

ROSA BETHANIA MALENA CARMONA

EVELIN ALTAGRACIA DIAZ GARCIA

PEDRO NOLASCO SUAREZ ESPINO

ROCIO DEL ALBA ESPEJO HIDALGO

MARLENY ARISTY ALMONTE

ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE BARAHONA (SANTA CRUZ DE
BARAHONA)

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CALETA (LA
ROMANA)

MINISTERIO DE VIVIENDA, HABITAT Y EDIFICACIONES
(MIVHED)

POLICIA NACIONAL

AYUNTAMIENTO DE BARAHONA (SANTA CRUZ DE
BARAHONA)

AYUNTAMIENTO DE BARAHONA (SANTA CRUZ DE
BARAHONA)

EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA
DOMINICANA (ETED)

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL LIMON (SAMANA)

JARDIN BOTANICO

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CENTRO DE ATENCION INTEGRAL PARA LA
DISCAPACIDAD (CAID)

REGIDOR(A)

REGIDOR(A)

VICEMINISTRO(A)

COMANDANTE DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA SENSITIVA

REGIDOR(A)

REGIDOR(A)

GERENTE DE LOGISTICA'Y COMPRAS

JUEZ(A) DE PRIMERA INSTANCIA

TESORERO(A)

DIRECTOR(A)

FISCALIZADOR(A)

ENCARGADA ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

FECHA RECEPCION

31/03/2022

29/03/2022

29/03/2022

28/03/2022

25/03/2022

25/03/2022

25/03/2022

25/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

22/03/2022

22/03/2022



NOMBRE COMPLETO ENTIDAD FECHA RECEPCION

35 WILLIAM WINFIELD SHARP JIMENEZ DIRECCION GENERAL DE COMUNIDAD FRONTERIZA DIRECTOR(A) GENERAL 21/03/2022
COMISION PRESIDENCIAL PARA LA MODERNIZACION ANALISTA DE COMPRAS Y
36 YADERLY MIGUELINA MARTINEZ MARTINEZ Y SEGURIDAD PORTUARIA CONTRATACIONES 21/03/2022

o ENCARGADO ADMINISTRATIVO Y
37 JOHNNY RAFAEL TAVERAS PENA OFICINA NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR FINANCIERO 21/03/2022

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE DONA EMMA
38 LUIS ENRIQUE MENDEZ BALAGUER VIUDA VALLE VOCAL MUNICIPAL 21/03/2022

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE DONA EMMA
39 MIGUEL BOLIVAR MENDEZ BALAGUER VIUDA VALLE DIRECTOR(A) MUNICIPAL 21/03/2022

40 KATIUSCA DEL CARMEN BAEZ DE HILARIO INSTITUTO POSTAL DOMINICANO (INPOSDOM) DIRECTOR(A) GENERAL 21/03/2022

ADMINISTRADORA DE RIESGOS DE SALUD PARA ENCARGADA DIVISION DE COMPRAS Y

41 ADELVIRA RODRIGUEZ GONZALEZ 18/03/2022
MAESTROS (ARS SEMMA) CONTRATACIONES /03/

42 DARIO BATISTA ENCARNACION AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO ESTE REGIDOR(A) 18/03/2022

43 ALONZO AQUINO DE LA ROSA AYUNTAMIENTO DE PEDRO SANTANA ENCARGADO(A) DE COMPRAS 18/03/2022

DIRECTORA ADMINISTRATIVA'Y
44 ANA ZOILA TEJADA GARCIA SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES FINANCIERA 17/03/2022

45 ALBERTO CONCEPCION JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CALETA TESORERO(A) MUNICIPAL 17/03/2022

ENCARGADO FINANCIERO
46 GUILLERMO MANUEL GONZALEZ ECHENIQUE INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA (INAGUJA) ADMINISTRATIVO 17/03/2022



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

NOMBRE COMPLETO

MYRKARLA RODRIGUEZ DE ABREU

FRANCHESCA MARIE GUTIERREZ OVALLES

JORGE LINCONL RHADAMES ALTAGRACIA MARIANO

JOSE DANIEL DEL ROSARIO VALDEZ

CARMEN ALCESTE HEREDIA DE GUERRERO

BARBARA IRENE RODRIGUEZ NOLASCO

IANKEL JACOB AVILA PEROZO

MANUEL DE JESUS DE LA CRUZ

ANGEL MARTIN BIENVENIDO MIESES GONZALEZ

TEOFILO MARCELINO ANDUJAR SANCHEZ

HEIDY MIGUELINA HERRERA DE LA CRUZ DE SANCHEZ

JOHANNA GISELLE REYES MOQUETE

ENTIDAD

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA JUEZ(A)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS (ITLA) ENCARGADO(A) DE FINANZAS

ENCARGADO(A) DE DEPARTAMENTO

ADMINISTRACION GENERAL DE BIENES NACIONALES DE SUBASTA

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD) DIRECTOR(A) EJECUTIVO

MINISTERIO DE CULTURA MINISTRO(A)

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA JUEZ(A) DE PRIMERA INSTANCIA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE YUMA VOCAL MUNICIPAL

GOBERNADOR(A) CIVIL PROVINCIA DE

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA HATO MAYOR

MINISTERIO DE TRABAJO DIRECTOR(A) GENERAL

JUEZ DE LA CORTE DE APELACION

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DISTRITO NACIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA JUEZ(A) DE PRIMERA INSTANCIA

FECHA RECEPCION

16/03/2022

16/03/2022

16/03/2022

15/03/2022

15/03/2022

11/03/2022

10/03/2022

10/03/2022

10/03/2022

10/03/2022

09/03/2022

08/03/2022



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

NOMBRE COMPLETO

IVAN PEREZ BONILLA

DARIN ENCARNACION FRIAS

MARTIN ENCARNACION

ROSY INMACULADA HERNANDEZ SANCHEZ

RAFAEL ENCARNACION QUEZADA

CAROLINA INMACULADA LUNA DE DURAN

HENRY VALENTIN DOMINGUEZ DOMINGUEZ

KARINA MARCELLE ORTIZ CABRAL

MODESTO ANTONIO DE LA CRUZ CARMONA

ANGEL FELICIANO CUEVAS RUO

WELLINGTON DARIO BENCOSME CASTANOS

NELCY XIOMARA ORTEGA RAMIREZ

ENTIDAD

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION ENCARGADO(A) DE COMPRAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL LIMON (SAMANA) SUBDIRECTOR(A)

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL LIMON (SAMANA) VOCAL MUNICIPAL

VICE RECTORA ADMINISTRATIVA'Y

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS (ITLA) FINANCIERA

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL SUBDIRECTOR(A)

CENTRO DE EXPORTACION E INVERSION DE LA REP.

COORDINADORA DE COMPRAS
DOM. (CEIRD)

JUEZ MIEMBRO DE LA CAMARA CIVIL'Y
COMERCIAL DE LA CORTE DE

APELACION DEL DPTO JUDICIAL DE
SANTIAGO

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

CENTRO DE EXPORTACION E INVERSION DE LA REP.
DOM. (CEIRD)

DIRECTORA ADMINISTRATIVA'Y
FINANCIERA

DIRECTOR DE TECNOLOGIA DE LA

POLICIA NACIONAL INFORMACION Y COMUNICACION

MINISTERIO DE CULTURA ENCARGADO(A) DE COMPRAS

EMBAJADOR EXTRAORDINARIO Y
PLENIPOTENCIARIO EN TRINIDAD Y
TOBAGO

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE LA
CAMARA PENAL DEL JUZGADO DE
PRIMERA INSTANCIA DE STO. DGO.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA RECEPCION

08/03/2022

08/03/2022

08/03/2022

08/03/2022

07/03/2022

04/03/2022

04/03/2022

04/03/2022

04/03/2022

04/03/2022

03/03/2022

03/03/2022



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

NOMBRE COMPLETO

SOBEIDA ELIZABETH PIMENTEL ANTUNA

RANDOLFO O’NIEL RIJO GOMEZ

RICHARD DARIO ENCARNACION SOTO

WENDY ALTAGRACIA TAULE SANCHEZ

RAFAEL JESUS FELIZ GARCIA

JOSEFA DE JESUS MOSQUEA

MILAGROS CONSUELO DE LA ALTAGRACIA GERMAN
OLALLA

DARIO GOMEZ HERRERA

JOSE DIONEL ACOSTA LIRIANO

PAULINO ANTONIO CARELA

TEODORA MULLIX GERALDINO

CLAUDIO RODOLFO MATEOQO LEREBOURS

ENTIDAD

ENCARGADO(A) DE DIVISION

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA (INAGUJA) FINANCIERA

SISTEMA DE ATENCION A EMERGENCIAS Y

SEGURIDAD 911 DIRECTOR(A) EJECUTIVO

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA JUEZ(A)

DIRECCION DE INFORMACION Y PROGRAMACION

: BDIRECTOR(A
ESTRATEGICA (DIAPE) SUBDIRECTOR(A)

MINISTERIO DE LA JUVENTUD MINISTRO(A)
AYUNTAMIENTO DE CEVICOS VICEALCALDE
MINISTERIO DE CULTURA MINISTRO(A)

PRIMER SUST. DE PRESIDENTE DE LA
CAMARA PENAL DE LA CORTE DE
APELACION DE SANTO DOMINGO

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CRISTO REY DE

GUARAGUAO TESORERO(A)

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CRISTO REY DE

GUARAGUAO VOCAL MUNICIPAL

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

GOBERNADOR(A) RPOVINCIAL SAMANA

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD) SUBDIRECTOR(A)

FECHA RECEPCION

03/03/2022

03/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

01/03/2022

01/03/2022

01/03/2022

01/03/2022

01/03/2022

01/03/2022

28/02/2022

28/02/2022



83

34

85

86

87

88

89

90

NOMBRE COMPLETO

DAMIAN FACUNDO SANTANA JIMENEZ

LAURA TORRES HERNANDEZ

AURA ALTAGRACIA GENAO DE DE LAS NUECES

MARGARITA DE LOS SANTOS PAREDES

RAQUEL ASTACIO MERCEDES

ZULEYCA JOCABEB CASTILLO PENA

JAZMIN ALTAGRACIA ROSSO BAUTISTA

MARGARITO DE LEON CASTILLO

ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE PEDRO SANTANA

DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

MINISTERIO DE VIVIENDA, HABITAT Y EDIFICACIONES
(MIVHED)

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

TESORERO(A)

ENCARGADO DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

JUEZ(A) DE CORTE

DIRECTORA DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA

JUEZA DEL JUZGADO DE LA
INSTRUCCION DE LA 3RA
CIRCUNSCRIPCION DE LA VEGA

CONSUL GENERAL EN JUANA MENDEZ

FECHA RECEPCION

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

24/02/2022



